ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 12.01.2009 №26 «О бюджете муниципального образования сельское  поселение Шугур на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

(с изменениями от 29.04.2009)
Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 12.01.2009 №26 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шугур на 2009 год и на плановый период  2010 и 2011 годов, (с изменениями от 29.04.2009), предоставленную главным специалистом по учету и отчетности Н.Г.Тарасовой, руководствуясь п.1.1 статьи 6 устава муниципального образования сельское поселение Шугур, Совет депутатов сельского поселения Шугур  решил:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2009 год:

Прогнозируемый общий объем доходов в сумме – 8606650
Общий объем расходов в сумме – 9026721,16».
2. Приложение 2 «Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2009 год и на плановый период 2010-2011 гг.», изложить согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годов», изложить согласно приложения 2 к настоящему решению.

4. Приложение 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2009-2011 гг.», изложить в редакции, согласно приложения 3 к настоящему решению.
5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Шугур на 2009-2011 гг.» изложить согласно приложения 4 к настоящему решению.

6. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур, отраженных в приложении 2.
6.1.Включить код дохода 02011109045100000120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных). Приложение 2, изложить согласно приложения 5.
6.2. Включить код дохода – 02011623050100000140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателем по договору страхования выступают получатели средств бюджета поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава поселения

                              Р.В.Бринстер
д.Шугур
от  01  июля 2009 года

№48

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	от  01.07.2009 № 48

	Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение

	Шугур на 2009 год и плановый период 2010-2011 год

	2009 год

	2010 год

	               2011 год

	Налоговые и неналоговые
	355

	395

	433

	доходы

	Доходы от предпринимательской и иной
	25

	25

	25

	приносящей доход  деятельности

	Дотация из районного фонда
	3897,4

	5598

	5931

	фин.поддержки поселения

	Дотация на поддержку мер по
	4057,4

	16171

	16779

	обеспечению сбалансиров.бюджета

	Иные межбюджетные трансферты:
	271,85

	245,9

	263,7

	в т.ч.субвенции на государственную
	28

	30

	35

	регистрацию актов гражданского

	состояния

	субвенции на осуществление

	первичного воинского учета

	203,85

	215,9

	228,7

	на территориях, где отсутствуют

	военные комиссариаты

	Прочие межбюджетные трансферты
	40

	Итого фин.помощь из бюджета района
	8226,65

	22014,9

	22973,7

	Доходы всего

	8606,65

	22434,9

	23431,7

	Приложение №2

	к решению Совета депутатов

	от 01.07.2009 №48

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	муниципального образования сельское поселение Шугур на 2009год и плановый период

	2010 и 2011 годов

	Наименование видов источников

	Сумма, тыс.рублей

	внутреннего финансирования

	             2009 год
	              2010 год
	                 2011 год

	дефицита бюджета

	Увеличение прочих остатков

	денежных средств бюджета

	-8606,65

	-22434,9

	-23431,7

	поселения

	Уменьшение прочих остатков

	денежных средств бюджета

	9026,72

	22434,9

	23431,7

	поселения

	Всего источников внутренне-

	го финансирования дефицита

	-420,07

	0

	0

	бюджета

	Приложение №3

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования

	сельского поселения Шугур

	от 01.07.2009  №48

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

	статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального

	образования сельское поселение Шугур на 2009-2011год

	ППП
	Р3
	П3
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	2009г
	2010г
	2011г

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	211
	2690291,16
	3200000
	3600000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	212
	80000
	136000
	145000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	213
	634000
	878000
	950000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	221
	180000
	190000
	225000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	222
	40000
	100000
	150000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	223
	307000
	400000
	450000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	225
	25000
	150000
	250000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	226
	320000
	450000
	529000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	263
	0
	120000
	120000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	292
	20000
	330000
	400000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	344
	100000
	250000
	320000

	020.
	01.
	04.
	0020400.
	500
	310
	45000
	135000
	300000

	итого:
	4441291,16
	6339000
	7439000

	020.
	01.
	02.
	0020300.
	500
	211
	577600
	753000
	832000

	020.
	01.
	02.
	0020300.
	500
	213
	129000
	197000
	218000

	итого:
	706600
	950000
	1050000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	211
	144000
	230000
	230000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	212
	5000
	20000
	20000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	213
	37000
	60000
	60000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	222
	0
	14000
	14000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	225
	0
	0
	0

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	226
	3000
	23000
	23000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	292
	0
	0
	0

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	310
	0
	246000
	246000

	020.
	07.
	07.
	4319900.
	001.
	344
	1000
	7000
	7000

	итого:
	190000
	600000
	600000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	211
	1106000
	1680000
	1680000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	213
	307000
	456000
	456000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	212
	30000
	65000
	65000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	221
	12000
	36000
	36000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	222
	50000
	45000
	45000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	223
	853000
	1520000
	1599000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	225
	40000
	483000
	483000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	226
	20000
	75000
	75000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	344
	60544
	0
	0

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	310
	268436
	550000
	550000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	292
	10000
	90000
	90000

	итого:
	2756980
	5000000
	5079000

	020.
	01.
	14.
	0013801.
	500.
	211
	15848
	16650
	17810

	020.
	01.
	14.
	0013801.
	500.
	213
	4152
	4350
	4660

	020.
	01.
	14.
	0013801.
	500.
	344
	0
	0
	0

	итого:
	20000
	21000
	22470

	020.
	01.
	14.
	0013802.
	500.
	211
	2152
	2410
	2410

	020.
	01.
	14.
	0013802.
	500.
	213
	564
	640
	640

	020.
	01.
	14.
	0013802.
	500.
	344
	5284
	5950
	9480

	итого:
	8000
	9000
	12530

	020.
	02.
	03.
	0013600.
	500.
	211
	147270
	144000
	154000

	020.
	02.
	03.
	0013600.
	500.
	213
	38580
	38000
	40800

	020.
	02.
	03.
	0013600.
	500.
	212
	0
	2800
	2800

	020.
	02.
	03.
	0013600.
	500.
	222
	0
	6000
	6000

	020.
	02.
	03.
	0013600.
	500.
	226
	0
	4000
	4000

	020.
	02.
	03.
	0013600.
	500.
	344
	18000
	21100
	21100

	итого:
	203850
	215900
	228700

	020.
	09.
	08.
	5129700.
	500.
	292
	0
	100000
	100000

	итого:
	0
	100000
	100000

	020.
	01.
	07.
	0200003.
	500.
	292
	0
	0
	0

	итого:
	0
	0
	0

	020.
	05.
	03.
	6000100.
	500.
	225
	200000
	800000
	800000

	020.
	05.
	03.
	6000200.
	500.
	225
	200000
	1400000
	1100000

	020.
	05.
	03.
	6000400.
	500.
	225
	25000
	40000
	40000

	020.
	05.
	03.
	6000500.
	500.
	225
	90000
	6560000
	6560000

	итого:
	515000
	8800000
	8500000

	020.
	05.
	01.
	3500200
	500.
	225
	60000
	1700000
	1700000

	итого:
	60000
	1700000
	1700000

	020.
	01.
	12.
	0700500.
	013.
	292
	60000
	400000
	400000

	итого:
	60000
	400000
	400000

	020.
	08.
	01.
	4409900.
	001.
	344
	25000
	25000
	25000

	итого:
	25000
	25000
	25000

	020.
	10.
	03.
	7950000.
	500.
	226
	40000
	0
	0

	Всего:
	9026721,16
	22434900
	23431700

           Приложение № 4

  к решению совета депутатов

                 от 01.07.2009 №48
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификаций расходов бюджета сельского поселения Шугур на 2009 - 2011 гг.

	Наименование

	Рз

	ПР
	Сумма на   2009 г

тыс.руб.

	Сумма на   2010 г

тыс.руб.
	Сумма на    2011 г тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	5235,9
	7719
	8924

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	706,6
	950
	1050

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4441,3
	6339
	7439

	Резервный фонд
	01
	12
	60
	400
	400

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	28
	30
	35

	Национальная оборона
	02

	203,8
	215,9
	228,7

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	02
	03
	203,8
	215,9
	228,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0
	0
	0

	Органы внутренних дел
	03
	02
	0
	0
	0

	Национальная экономика
	04

	0
	0
	0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	575
	8800
	8500

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	60
	800
	500

	Благоустройство
	05
	03
	515
	8000
	8000

	Образование
	07

	190
	600
	600

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	190
	600
	600

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2782
	5000
	5079

	Культура
	08
	01
	2782
	5000
	5079

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	0
	100
	100

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	0
	100
	100

	Социальная политика
	10

	40
	0
	0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0
	0
	0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	40
	0
	0

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	06
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	11

	0
	0
	0

	Дотации бюджетным субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	11
	01
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетным субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	11
	03
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	0
	0
	0

	Всего:

	9026,7
	22434,9
	23431,7

                                                               Приложение №5
                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                        от  01.07.2009 №48

	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Шугур

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2009 год

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования  сельское поселение Шугур
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур

	1
	2
	3

	020

	Администрация сельского поселения Шугур

	020
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	020
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	020
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	020
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	020
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	020
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	020
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	020
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	020
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	020
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	020
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат  бюджетов поселений

	020
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	020
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями  по договору страхования выступают получатели средств бюджета поселения

	020
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных)